
 1 

 
Uchwała Nr XXIV/154/09 
Rady Gminy Kruszyna 
z dnia 29 grudnia 2009 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214,art.215, art. 216, art. 
217, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r.- Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) 
 
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości  12 379 545,00 zł 
    W tym :  dochody bieżące -  10 841 734,00 zł 

dochody majątkowe -   1 537 811,00 zł 
    zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 
§ 2 

 
1. Wydatki budżetu gminy w wysokości  15 815 030,00 zł  

W tym:  wydatki bieżące  - 10 355 233,00 zł 
wydatki majątkowe  -  5 459 797,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 zgodnie z załącznikiem nr 3, 

oraz zadania inwestycyjne do zrealizowania w 2010 roku zgodnie z załącznikiem nr 3a. 
3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 

Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem nr 4. 
 

§ 3 
 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 435 485,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) zaciąganych pożyczek w kwocie      - 2 122 922,00zł, 
2) zaciąganych kredytów w kwocie      -   517 764,00zł 
3) salda wolnych środków         -   794 799,00zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 3 742 735,00 zł, rozchody w wysokości 307 250,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 5. 

 
§ 4 

 
W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości  100 000,00 zł, 
2) celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 10 000,00 zł. 
 

§ 5 
  

1. Dochody z tytułu realizacji zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego podlegające 
przekazaniu do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami(§ 2010) zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz 
zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w 2010r (§ 2030 i 2020) zgodnie z załącznikiem nr 8. 

4. Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 
 
 



 2 

§ 6 
 

1. Ustala się dochody w kwocie 80 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 80 000,00 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.000 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii.  

 
§ 7 

 
1. Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 11. 
 

§ 8 
 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w wysokości: 
1) przychody  -  4 500,00 zł, 
2) wydatki  - 22 000,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 
§ 9 

 
1. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na sołectwa 

zgodnie z załącznikiem nr 13. 
 

§ 10 
 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 1 000 000 zł, 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu - do kwoty 2 640 686 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów - do kwoty  307 
250 zł. 

 
§ 11 

 
Upoważnia się Wójta do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej w § 10 pkt. 1 ust. 1),  
2) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych do wysokości 
określonej w załącznikach nr 3 i nr 4, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym do wysokości 500.000 zł, 

3) dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach mających 
siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 
§ 12 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 13 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 
 



 3 

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na 
rok 2010 

Planowane dochody budżetu Gminy Kruszyna na 2010 r. 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan dochodów budżetu na 
2010 

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 
010   Rolnictwo i łowiectwo 55 119 531 352 
 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  500 000 
  Środki z programu PROW na zadanie „Ukształtowanie przestrzeni 

publicznej w centrum wsi Bogusławice” 
 500 000 

  01095 Pozostała działalność 55 119 31 352 
    Dochody z tytułu czynszu PFZ 4 000  
    Odsetki od czynszu PFZ 10  
  Środki z PROW na zadania z tzw. „Małego Lidera” – na zadania 

remontowe 
51 109  

  Środki z PROW na zadanie z tzw. „Małego Lidera” – rozbudowa 
trybun na boisku w Widzowie – zadanie inwestycyjne 

 31 352 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 250 700  
  40002 Dostarczanie wody 250 700  
    Opłata za pobór wody i opłata abonamentowa 250 000  
    Odsetki od nieterminowych wpłat za pobór wody 700  
700   Gospodarka mieszkaniowa 65 946 176 200 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 43 964 176 200 
    Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 
16 500  

    Dochody z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych  27 346  
    Sprzedaż działek mienia gminnego  176 200 
    Odsetki od nieterminowych wpłat  100  
  70095 Pozostała działalność 22 000  
    Wpływy z różnych dochodów 22 000  
710   Działalność usługowa 4 000  
  71035 Cmentarze 4 000  
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

4 000  

750   Administracja publiczna 109 832  
  75011 Urzędy wojewódzkie 34 912  
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

34 912  

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 200  
    Wpływy z różnych dochodów 25 000  
    Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami – 5% dochodów za wydawanie dowodów osobistych 

200  

  75095 Pozostała działalność 49 720  
    Dofinansowanie robót publicznych przez PUP 49 720  
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
805  

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

805  

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

805  

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 010 861  

  75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 510  



 4 

    Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w 
formie karty podatkowej 

500  

    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków  10  
  75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

911 970  

    Podatek od nieruchomości 859 348  
    Podatek rolny 13 606  
    Podatek leśny 34 516  
    Podatek od czynności cywilnoprawnych 4 000  
    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 500  
  75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

750 725  

    Podatek od nieruchomości 424 924  
    Podatek rolny 220 661  
    Podatek leśny 14 461  
    Podatek od środków transportowych 30 679  
    Podatek od spadków i darowizn 10 000  
    Wpływy z opłaty targowej 6 500  
    Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 500  
    Podatek od czynności cywilnoprawnych 30 000  
    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 000  
  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
98 500  

    Wpływy z opłaty skarbowej 14 000  
    Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 80 000  
    Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
4 000  

    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu opłat 500  
  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
1 249 156  

    Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 1 248 156  
    Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 1 000  
758   Różne rozliczenia 5 486 957  
  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
3 425 911  

    Subwencje oświatowa 3 425 911  
  75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 046 046  
    Subwencje wyrównawcza 2 046 046  
  75814 Różne rozliczenia finansowe 15 000  
    Odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym 15 000  
801   Oświata i wychowanie 174 014  
  80101 Szkoły podstawowe 25 777  
    Odpłatność za mieszkanie 12 892  
  Wpłaty za dożywianie uczniów 12 535  
  Wpływy z różnych dochodów 350  
  80104 Przedszkola 137 407  
    Czesne za przedszkole 57 850  
    Odpłatność za mieszkanie 3 147  
  Wpłaty za żywienie dzieci 76 210  
  Wpływy z różnych dochodów 200  
  80110 Gimnazja 10 830  
    Wpływy z różnych dochodów 4 210  
  Wpłaty za dożywianie uczniów 6 620  
851  Ochrona zdrowia  830 259 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne  830 259 
  Środki z RPO WŚl na „Przebudowę ośrodka zdrowia w Kruszynie”  830 259 



 5 

852   Pomoc społeczna 1 622 300  
  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 420 000  

    Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami – zaliczka alimentacyjna 

5 200  

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

1 414 800  

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

7 500  

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

2 000  

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin  

5 500  

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

34 500  

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin  

34 500  

 85216 Zasiłki stałe 61 100  
  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin  
61 100  

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 65 200  
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin  
65 200  

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 34 000  
    Odpłatność za usługi opiekuńcze 12 000  
    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

22 000  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 200  
  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 200  
    Opłaty za ścieki dostarczane do oczyszczalni 60 000  
    Odsetki od opłat za ścieki 200  
 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 
1 000  

    Wpływy z opłaty produktowej 1 000  
Dochody razem 10 841 734 1 537 811 

Dochody ogółem 12 379 545 
W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 
Dział Rozdział Nazwa Plan dochodów budżetu na 2010 

Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 
010   Rolnictwo i łowiectwo 51 109 531 352 
 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  500 000 
  Środki z programu PROW na zadanie „Ukształtowanie przestrzeni publicznej w 

centrum wsi Bogusławice” 
 500 000 

  01095 Pozostała działalność 51 109 31 352 
  Środki z PROW na zadania z tzw. „Małego Lidera” – na zadania remontowe 51 109  
  Środki z PROW na zadanie z tzw. „Małego Lidera” – na zadanie inwestycyjne  31 352 
851  Ochrona zdrowia  830 259 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne  830 259 
  Środki z RPO WŚl na „Przebudowę ośrodka zdrowia w Kruszynie”  830 259 

Dochody razem 51 109 1 361 611 
 



 6 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010 
 

Wydatki budżetu Gminy Kruszyna na 2010 r. 
 

 
Dział 

 

 
Roz 
dział 

 

 
Nazwa 

 

 
Plan wg 
uchwały 

budżetowej 
(kol. 5+14) 

Wydatki 
bieżące (kol. 
6+9+10+11 

+12+13) 

W tym 

Wydatki 
majątkowe 

W tym: 

Wydatki 
jednostek 
budżeto 

Wych (kol. 
7+8) 

Z tego: 

Dotacje na 
zadania 
bieżace 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wyd. na 
progr. 

Finans. Z 
udz. Środk. 
Art. 5 ust 1 

Wyd. z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

Wydatki na 
obsługę 
długu 

publicznego 

Inwestycje i 
zakupy 

W tym 

Zakup i 
objęcie 
akcji 

Wynagro 
dzenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

Wydatki 
związane z 
realizacja 
zadań 

statutowych 

Na progr. 
Finans. Z 
udz. 
Środk. Art. 
5 ust 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 034 725 4 852 400  400 4 452     4 029 873 4 029 873 859 568  
  01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
3 158 005          3 158 005 3 158 005   

  01030 Izby rolnicze 4 452 4 452    4 452         
  01041 Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2007-2013 
808 568          808 568 808 568 808 568  

  01095 Pozostała działalność 63 700 400 400  400      63 300 12 300 51 000  
400   Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

199 367 199 367 199 367 30 966 168 201  200        

  40002 Dostarczanie wody 199 367 199 367 199 367 30 966 168 201  200        
600   Transport i łączność 627 777 161 700 161 700 20 000 141 700      466 077 466 077   
  60014 Drogi publiczne powiatowe 459 175          459 175 459 175   
  60016 Drogi publiczne gminne 168 602 161 700 161 700 20 000 141 700      6 902 6 902   
700   Gospodarka mieszkaniowa 105 900 84 600 84 600  84 600      21 300 21 300   
  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
69 400 48 100 48 100  48 100      21 300 21 300   

  70095 Pozostała działalność 36 500 36 500 36 500  36 500          
710   Działalność usługowa 19 000 19 000 19 000  19 000          
  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
15 000 15 000 15 000  15 000          

  71035 Cmentarze 4 000 4 000  4 000  4 000          
750   Administracja publiczna 1 475 566 1 413 209 1 380 309 1 103 773 276 536  32 900    62 357 62 357   
  75011 Urzędy wojewódzkie 34 912 34 912 34 912 32 533 2 379          
  75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
34 000 34 000 4 000  4 000  30 000        

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

1 317 552 1 255 195 1 253 195 1 002 290 250 905  2 000    62 357 62 357   

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

15 000 15 000 15 000  15 000          

  75095 Pozostała działalność 74 102 74 102 73 202 68 950 4 252  900        
751   Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

805 805 805 805           



 7 

  75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

805 805  805 805           

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

178 868 178 868 90 728 18 350 72 378  5 000 83 140       

  75412 Ochotnicze straże pożarne 178 868 178 868 90 728 18 350 72 378  5 000 83 140       
756   Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

37 000 37 000 37 000 35 000 2 000          

  75647 Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 

37 000 37 000 37 000 35 000 2 000          

757   Obsługa długu publicznego 14 400 14 400        14 400     
  75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

14 400 14 400        14 400     

758   Różne rozliczenia 110 000 110 000 110 000  110 000          
  75818 Rezerwy ogólne i celowe 110 000 110 000 110 000  110 000          
801   Oświata i wychowanie 5 473 357 5 473 357 5 253 543 4 344 752 908 791  219 814        
  80101 Szkoły podstawowe 2 705 371 2 705 371 2 585 517 2 244 445 341 072  119 854        
  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
31 515 31 515 29 735 28 105 1 630   1 780        

  80104 Przedszkola 967 691 967 691 935 736 742 926 192 810  31 955        
  80110 Gimnazja 1 391 990 1 391 990 1 325 765 1 126 336 199 429  66 225        
  80113 Dowożenie uczniów do szkół 110 000 110 000 110 000  110 000          
  80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-

administracyjnej szkół 
241 560 241 560 241 560 202 940 38 620          

  80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

25 230 25 230 25 230  25 230          

851   Ochrona zdrowia 867 954 83 000 56 000 29 800 26 200 27 000     784 954 784 954 784 954  
  85121 Lecznictwo ambulatoryjne 784 954          784 954 784 954 784 954  
  85153  Zwalczanie narkomanii 3 000 3 000 3 000  3 000          
  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
80 000 80 000 53 000 29 800 23 200 27 000         

852   Pomoc społeczna 1 952 920 1 952 920 405 207 296 245 108 962  1 547 713        
  85212 Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 421 854 1 421 854 56 016 30 311 25 764  1 365 779        



 8 

  85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, (..) 

7 500 7 500  7 500  7 500      

 

   

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

120 786 120 786 38 436  38 436  82 350        

  85215 Dodatki mieszkaniowe 8 000 8 000     8 000        
 85216 Zasiłki stałe 61 100 61 100     61 100        
  85219 Ośrodki pomocy społecznej 213 793 213 793 213 193 180 522 32 671  600        
  85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

91 887 91 887 90 003 85 412 4 591  1 884        

  85295 Pozostała działalność 28 000 28 000     28 000        
854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
11 000 11 000     11 000        

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 11 000 11 000     11 000        
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
453 812 403 812 402 812 58 411 344 401  1 000    50 000 50 000   

  90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

211 812 211 812 210 812 58 411 152 401  1 000        

  90013 Schroniska dla zwierząt 10 000 10 000 10 000  10 000          
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 232 000 182 000 182 000  182 000      50 000 50 000   
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
164 393 164 393 12 293  12 293 152 100         

  92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i 
kapele 

12 100 12 100    12 100         

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

12 293 12 293 12 293  12 293          

  92116 Biblioteki 140 000 140 000    140 000         
926   Kultura fizyczna i sport 88 186 42 950 12 950 3 600 9 350 30 000     45 236 45 236   
 92601 Obiekty sportowe 50 586 5 350 5 350  5 350      45 236 45 236   
  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 
37 600 37 600 7 600 3 600 4 000 30 000         

  Wydatki razem 15 815 030 10 355 233 8 226 514 5 941 702 2 284 812 213 552 1 817 627 83 140  14 400 5 459 797 5 459 797 1 644 522  
 
 
 



 9 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010 
 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 
               w złotych 

Lp Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

i okres realizacji 
(w latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Wydatki 
poniesione  

Planowane wydatki Jednostka 
organizac

yjna 
realizująca 
program 

lub 
koordynuj

ąca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2010 
(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania 

2011 r. 2012 r. 
dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w 
gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Widzów i część 
Teklinowa (2005-2011) 

3 464 259,00   529 895,00   2 934 364,00   811 442,00   2 122 922,00   

A.    
B. 
C. 
… 

        Gmina 
Kruszyna 

2. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w 
gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Jacków, Baby - etap I 
wraz z montażem prasy do 
odwadniania osadu (2007-2012) 

5 899 233,00   49 681,00       

A.    
B. 
C. 
… 

    2 924 776,00   2 924 776,00   Gmina 
Kruszyna 

3. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w 
gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Jacków, Baby - etap 
II (2007-2012) 

5 027 550,00   38 200,00         

A.    
B. 
C. 
… 

      4 989 350,00   Gmina 
Kruszyna 

4. 010 01010 605 

Włączenie istniejącej studni 
głębinowej zlokalizowanej w m. 
Lgota Mała w układ technologiczny 
istniejącego ujęcia wody w 
Kruszynie przy wykorzystaniu 
istniejącego wodociągu (2006-
2010) 

458 219,00   234 578,00   223 641,00   223 641,00    

A.    
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

5. 010 01041 605 
Ukształtowanie przestrzeni 
publicznej na wyrobisku w centrum 
wsi Bogusławice (2005-2010) 

818 145,00   9 577,00   808 568,00     308 568,00   

A.    
B. 
C. 
… 

  500 000,00       Gmina 
Kruszyna 

6. 600 60014 630 

Dotacja celowa dla powiatu na 
inwestycje drogi powiatowej w m. 
Widzów ul. Żwirki i Wigury (2007-
2010) 

650 138,00   190 936,00   459 175,00   249 979,00    209 196,00 

A.    
B. 
C. 
… 

        
Powiat 
częstocho
wski 



 10 

7. 600 60016 605 

Remont drogi gminnej klasy "D" 
relacji Łęg-Kijów-Jankowice o 
numerach 694007S i 694190S 
(2009-2011) 

625 491,00   4 880,00   0,00       

A.    
B. 
C. 
… 

    620 611,00     Gmina 
Kruszyna 

8. 921 92195 661 
Ścieżka rowerowa na terenie 
gminy- "Szlak Reszków - Muzyka i 
Konie" (2009-2011) 

453 715,00   12 434,00   0,00       

A.    
B. 
C. 
… 

    441 281,00     Gmina 
Mstów 

9. 750 75023 662 E-Powiat (2009-2010) 39 691,00   0,00   39 691,00   39 691,00     

A.    
B. 
C. 
… 

        
Powiat 
częstocho
wski 

10 750 75023 661 E-Region (2010-2012) 68 000,00 0,00 22 666,00 22 666,00  

A.    
B. 
C. 
… 

  22 667,00 22 667,00 
Miasto 
Częstocho
wa 

11 801 80101 605 

Budowa Sali gimnastycznej z 
zapleczem socjalnym wraz z 
przebudową istniejącej 
infrastruktury przy Szkole 
Podstawowej w Widzowie (2007-
2012) 

4 711 653,01   49 068,01   0,00   0,00     

A.    
B. 
C. 
… 

    2 331 293,00   2 331 292,00 Gmina 
Kruszyna 

12 801 80101 605 
Budowa kotłowni przy Szkole 
Podstawowej w Widzowie (2009-
2012) 

671 350,00 21 350,00 0,00 0,00  

A.    
B. 
C. 
… 

   650 000,00 Gmina 
Kruszyna 

13 851 85121 605 

Przebudowa i rozbudowa 
Przychodni Lekarskiej przy ul. 
Kmicica 10 w Kruszynie (2007-
2010) 

976 906,00   191 952,00   784 954,00   117 744,00     

A.    
B. 
C. 
… 

  667 210,00       Gmina 
Kruszyna 

14 900 90015 605 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy (2009-2011) 900 000,00 300 000,00 50 000,00 50 000,00  

A.    
B. 
C. 
… 

  550 000,00  Gmina 
Kruszyna 

15 926 92601 605 Moje Boisko - Orlik 2012 w 
Kruszynie(2009-2011) 1 524 732,00 732,00 24 000,00 24 000,00  

A.    
B. 
C. 
… 

  1 500 000,00  Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 26 289 082,01   1 633 310,01   5 347 059,00   1 539 163,00   2 640 686,00   0,00   1 167 210,00   8 390 628,00   10 918 085,00   x 

 
 
 
 
 
 



 11 

Załącznik 3a do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010 
 

Zadania inwestycyjne w roku 2010 
            w złotych 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

rok budżetowy 
2010 

(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

I. Tylko na 2010 rok wynikające z wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2010-2012 

1. 010 01010 605 Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Widzów i część Teklinowa 3 464 259,00 2 934 364,00   811 442,00   2 122 922,00       Gmina Kruszyna 

2. 010 01010 605 

Włączenie istniejącej studni głębinowej zlokalizowanej w m. 
Lgota Mała w układ technologiczny istniejącego ujęcia wody w 
Kruszynie przy wykorzystaniu istniejącego wodociągu (2006-
2010) 

458 219,00   223 641,00   223 641,00      Gmina Kruszyna 

3. 010 01041 605 Ukształtowanie przestrzeni publicznej na wyrobisku w 
centrum wsi Bogusławice (2005-2010) 818 145,00   808 568,00   0,00   308 568,00     500 000,00   Gmina Kruszyna 

4. 600 60014 630 Dotacja celowa dla powiatu na inwestycje drogi powiatowej 
w m. Widzów ul. Żwirki i Wigury 650 138,00 459 175,00   249 979,00    209 196,00     Powiat 

Częstochowski 

5. 750 75023 662 E-Powiat 39 691,00   39 691,00 39 691,00       Powiat 
Częstochowski 

6. 750 75023 661 E-Region  68 000,00 22 666,00 22 666,00    Miasto 
Częstochowa 

7. 851 85121 605 Przebudowa i rozbudowa Przychodni Lekarskiej przy ul. 
Kmicica 10 w Kruszynie 976 906,00   784 954,00   117 744,00       667 210,00   Gmina Kruszyna 

8. 900 90015 605 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy  900 000,00 50 000,00 50 000,00    Gmina Kruszyna 

9. 926 92601 605 Moje Boisko - Orlik 2012 w Kruszynie 1 524 732,00 24 000,00 24 000,00    Gmina Kruszyna 

Ogółem 8 900 090,00 5 347 059,00 1 539 163,00 2 640 686,00   0,00   1 167 210,00 x 

I. Tylko zadania inwestycyjne jednoroczne na 2010 rok  

1. 010 01095 605 Budowa sceny na boisku w Widzowie 12 300,00   12 300,00   12 300,00       
    Gmina Kruszyna 

2. 010 01095 605 Modernizacja boiska sportowego do piłki nożnej w 
miejscowości Widzów – rozbudowa trybun – etap III 51 000,00 51 000,00 19 648,00   31 352,00 Gmina Kruszyna 



 12 

3. 600 60016 606 Zakup wiaty przystankowej w Pieńkach Szczepockich 6 902,00   6 902,00   6 902,00       
    Gmina Kruszyna 

4. 700 70005 606 Wykup gruntów na stan mienia komunalnego pod drogi, pod 
plac zabaw w Widzówku 21 300,00   21 300,00   21 300,00       

    Gmina Kruszyna 

5. 926 92601 605 Plac zabaw w Widzowie ul. Brzozowa 12 000,00   12 000,00   12 000,00       
    Gmina Kruszyna 

6. 926 92601 605 Modernizacja placu zabaw w Wikłowie  9 236,00   9 236,00   9 236,00       
    Gmina Kruszyna 

Ogółem 112 738,00 112 738,00 81 386,00 0,00   0,00   31 352,00 x 

Łącznie zadania inwestycyjne w 2010 roku 9 012 828,00   5 459 797,00   1 620 549,00   2 640 686,00   0,00   1 198 562,00     



 13 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 
 

Lp Projekt 

Kate
goria 
inter
wenc
ji 
fund
uszy 
struk
tural
nych 

Klasyfikacj
a (dział, 
rozdział, 
paragraf 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 
(całkowita 
wartość 
Projektu) 
(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

2010 r. 

Wydatki 
razem (9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 
razem 
(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 
Wydatki 
razem 
(14+15+16+17 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczk 
 kredyty 

oblig
acje pozostałe 

pożyczki 
na prefina 
z budżetu 
państwa 

pożyczki 
i kredyty 

obligacj
e pozostałe 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
1 Wydatki majątkowe   17 433 487,01 3 915 742,75 13 527 744,26 17 433 487,01 3 915 742,75 308 568  3 607 174,75 13 527 744,26    13 527 744,26 

1.2 

Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Odnowa i rozwój wsi 

Ukształtowanie przestrzeni publicznej na wyrobisku w centrum wsi Bogusławice (2005-2010) 

Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
010 
01041.605 818 145,00 318 145,00 

 
500 000,00 818 145,00 318 145,00 0  0  318 145,00 

 
500 000,00 0  0  0  

 
500 000,00 

z tego: przed 2010 r.    9 577,00 9 577,00 0 9 577,00 9 577,00  0  0  9 577,00 0 0  0  0  0 
2010 r.    808 568,00 308.568,00 500.000,00 808.568,00 308.568,00 308.568 0 0 500.000,00 0 0 0 500.000,00 

1.3 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
VIII Infrastruktura edukacyjna 
 
8.2 Infrastruktura placówek oświaty 

 Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalnym wraz z przebudową istniejącej infrastruktury przy Szkole Podstawowej w Widzowie (2007-2012) 

Priorytet: 
Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
 801 
80101.605 4.711.653,01 706.748,20 4.004.904,81 4.711.653,01 706.748,20   706.748,20 4.004.904,81    4.004.904,81 

z tego: przed 2010 r.     49 068,01 
 

7 360,20 41 707,81 49 068,01 
 

7 360,20  0 0 
 

7 360,20 41 707,81 0 0 0 41 707,81 
2010 r.     0 0 0 0 0   0 0    0 
2011 r.     2 331 293 349 694 1 981 599 2 331 293 349 694   349 694 1 981 599    1 981 599 
2012 r.   2 331 292 349 694 1 981 598 2 331 292 349 694   349 694 1 981 598    1 981 598 

1.4 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
IX Zdrowie i rekreacja 
 
9.2 Infrastruktura lecznictwa otwartego 

Przebudowa i rozbudowa Przychodni Lekarskiej przy ul. Kmicica 10 w Kruszynie (2007-2010) 

Priorytet: 
Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
 851 
85121.605 976 906,00 149 153,30 827 752,70 976 776,00 149 153,30 0  0  149 153,30 827 752,70    827 752,70 

z tego: przed 2010 r.     191 952,00 31 409,30 160 542,70 191 822,00 31 409,30   31 409,30 160 542,70    160 542,70 
2010 r.     784 954,00 117 744,00 667 210,00 784 954,00 117 744,00   117 744,00 667 210,00    667 210,00 



 14 

1.5 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 

Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie Kruszyna obejmująca. miejscowości Jacków, Baby etap I wraz z montażem prasy do odwadniania osadu (2007-2012) 

Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   
 010 
01010.605 5 899 233,00 1 474 808,25 4 424 424,75 5 899 233,00 1 474 808,25 0  0  1 474 808,25 4 424 424,75 0 0 0 4 424 424,75 

z tego: przed 2010 r.     49 681,00 12 420,25 37 260,75 49 681,00 12 420,25 0  0  12 420,25 37 260,75  0  0 0 37 260,75 
2010   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2011 r.     2 924 776,00 731 194,00 2 193 582,00 2 924 776,00 731 194,00  0  0 731 194,00 2 924 776,00    2 924 776,00 
2012 r.   2 924 776,00 731 194,00 2 193 582,00 2 924 776,00 731 194,00   731 194,00 2 924 776,00    2 924 776,00 

1.6 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

OŚ 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie Kruszyna obejmująca. miejscowości  Jacków, Baby etap II (2007-2012) 

Priorytet: 
Działanie: 

Nazwa projektu: 

Razem wydatki:  
010 
01010.605 5 027 550,00 1 256 888,00 3 770 662,00 5 027 550,00 1 256 888,00   1 256 888,00 3 770 662,00 0 0 0 3 770 662,00 

z tego: przed 2008 r.   38.200,00 9.550,00 28.650,00 38.200,00 9.550,00   9.550,00 28.650,00  0  0 0 28.650,00 
2010 r.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2011 r.                
2012 r   4 989 350,00 1 247 338,00                  3 742 012,00 4 989 350,00 1 247 338,00                    1 247 338,00                  3 742 012,00 0 0 0 3 742 012,00 

                

 
 



 15 

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na 
rok 2010 
 

Deficyt budżetu i jego pokrycie 
 

Określenie Kwota Określenie Kwota 

I. Dochody budżetu 12 379 545,00 II. Wydatki budżetu 15 815 030,00 

Wynik (I-II)                           - 3 435 485,00 

III. Przychody 3 742 735,00 IV. Rozchody 307 250,00 

§ 952  
Przychody z pożyczek – na 
rozbudowę kanalizacji w m. 
Widzów z WFOŚiGW  

2 122 922,00 § 992  
Spłata kredytu 

50 400,00 

§ 952 
Przychody z kredytów 

517 764,00 § 992  
Spłata pożyczek 

256 850,00 

§ 955 
Inne źródła – wolne środki 

1 102 049,00 

Ogółem I+III 16 122 280,00 Ogółem II+IV 16 122 280,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 6  do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na 
rok 2010 
 
Plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego, które 

podlegają przekazaniu do budżetu państwa 
 
Dział Rozdział Nazwa Plan na 2010 

750  Administracja publiczna 300,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 300,00 

852  Pomoc społeczna 8 300,00 

 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

7 800,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 500,00 

Razem 8 600,00 

  
 
 
 
 
 
 
 



 16 

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2010 r (§ 2010) 

          w złotych 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe Wynagrodzenia i 
pochodne 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

pozostałe wydatki 
bieżące 

1 2 3  4 5 6 7 8 9  10 

750     34 912 34 912 34 912 32 533  2 379  

  75011 2010 34 912 34 912 34 912 32 533  2 379  

751     805  805 805 805    

  75101 2010 805 805 805 805    

852     1 438 800 1 438 800 1 438 800 50 787 1 366 163 21 850  

  85212 2010 1 414 800 1 414 800 1 414 800 30 311 1 365 779 18 710  

  85213 2010  2 000 2 000 2 000   2 000  

  85228 2010 22 000 22 000 22 000 20 476 384  1 140  

Ogółem 1 474 517 1 474 517 1 474 517 84 125 1 366 163 24 229  
 
 
 



 17 

Załącznik 8 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2010 r (§ 2030 i 2020) 

          w złotych 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
 i pochodne  

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

pozostałe wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

710     4 000,00   4 000,00   4 000,00         4 000,00     

  71035 2020 4 000,00   4 000,00   4 000,00         4 000,00     

852     166 300 166 300 166 300 63 756 95 600 6 944   

 85213 2030 5 500 5 500 5 500   5 500  

  85214 2030 34 500 34 500 34 500  34 500    

  85216 2030 61 100 61 100 61 100  61 100    

  85219 2030 65 200 65 200 65 200 63 756  1 444   

Ogółem 170 300 170 300 170 300 63 756 95 600 10 944 0,00  
 
 
 



 18 

Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2010 
 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów)  
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 r. 

          w złotych 

Dział Rozdział § Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
 i pochodne  

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

pozostałe wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

600    431 000     431 000 

 60014 6300  431 000     431 000 

750    62 357     62 357 

 75023 6610  22 666     22 666 

 75023 6620  39 691     39 691 

Ogółem 0 493 357     493 357 
 



 19 

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna 
na rok 2010 
 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane z 
realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 
 
  

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

756  Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

80 000,00  

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

80 000,00  

851  Ochrona zdrowia  80 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  80 000,00 

  W tym   

  Wynagrodzenia i pochodne  29 800 

  Dotacje na zadania bieżące  27 000 

  Pozostałe wydatki bieżące  23 200 

Razem 80 000,00 80 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Załącznik 11 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na 
rok 2010 
 
Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w 2010 roku. 
 
 
Dział Roz 

dział 
§ Nazwa Kwota dotacji 

podmiotowe przedmiotowe celowe 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600   Transport i łączność   459 175,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe   459 175,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych - droga powiatowa w m. Widzów ul. 
Żwirki i Wigury 

  459 175,00 

750   Administracja publiczna   62 357,00 

 75023  Pozostała działalność   62 357,00 

  6610 Dotacja celowa dla Miasta Częstochowa na zadanie 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumienia – 
E-Region 

  22 666,00 

  6620 Dotacje celowe dla powiatu na zadania inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień - E-Powiat 

  39 691,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 152 100,00     

  92108   Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 12 100,00     

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury- na działalność orkiestry dętej 

12 100,00     

  92116   Biblioteki 140 000,00     

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - na bieżące funkcjonowanie bibliotek 

140 000,00     

Ogółem jednostki sektora finansów publicznych 152 100,00  521 532,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

851   Ochrona zdrowia   27 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   27 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

  27 000,00 

926   Kultura fizyczna i sport   30 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   30 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

  30 000,00 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych   57 000,00 

Razem   152 100,00    578 532,00 
 
 
 



 21 

Załącznik 12 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na 
rok 2010 
 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2010 r. 

   
  w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 43 730,00   

II. Przychody 4 500,00   

1. § 0690 Wpływy z Urzędu Marszałkowskiego 4 000,00   

2. § 0920 Odsetki dopisane przez bank od środków na rachunku bankowym 500,00   

III. Wydatki 22 000,00   

1. Wydatki bieżące 22 000,00   

  § 4300 Selektywna zbiórka odpadów 15 000,00   
 § 4300 Akcja Sprzątanie Świata 500,00 
  § 4300 Wywóz odpadów wielkogabarytowych 6 000,00   
  § 4210 Edukacja ekologiczna - nagrody w konkursach o tematyce ekologicznej 500,00   

2. Wydatki majątkowe 0,00   

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 26 230,00   

 
 

 
 
Załącznik 13 do Uchwały Nr XXIV/154/09 Rady Gminy Kruszyna z dn. 29.12.2009 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na 
rok 2010 

Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2010 r. 
 

Sołectwo Dział Roz 
dział 

Nazwa zadania Kwota 

Bogusławice 754 75412 Remont podłogi w strażnicy OSP Bogusławice 17 376,50 

Kruszyna 926 92601 Dokumentacja projektowa zadania „Moje Boisko – Orlik 
2012”  24 000,00 

Łęg Kijów 754 75412 Remont strażnicy OSP Łęg  7 266,54 

Wikłów 962 92601 Modernizacja istniejącego placu zabaw – ogrodzenie 
placu, urządzenie boiska do piłki plażowej  9 235,06 

Lgota Mała 801 80101 Remont elewacji Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej  19 053,40 

Teklinów 921 92109 Dokumentacja projektowa na zbudowanie świetlicy 
wiejskiej  13 293,63 

Pieńki 
Szczepockie 600 60016 Zakup wiaty przystankowej  6 902,00 

Widzów 926 
010 

92601 
01095 

Urządzenie placu zabaw przy ul. Brzozowej  
Zbudowanie sceny na boisku w Widzowie  

12 000,00 
12 300,00 

Widzówek 700 70005 Wykup działki od Agencji Nieruchomości Rolnych pod 
planowany w przyszłości plac zabaw  9 300,00 

Baby 
600 
754 
801 

60016 
75412 
80101 

Konserwacja rowu przydrożnego 
Buty dla strażaków z OSP Jacków  
Pomoce naukowe dla Szkoły Podstawowej w Jackowie  

10 000,00 
1 500,00 

745,00 

Jacków 
754 
600 
801 

75412 
60016 
80101 

Remont strażnicy OSP Jacków  
Konserwacja rowu przydrożnego 
Pomoce naukowe dla Szkoły Podstawowej w Jackowie  

10 000,00 
5 000,00 
3 518,73 

Razem 161 
490,86 

 


